Ministério da Agricultura,  Pecuária e Abastecimento (MAPA) , 

órgão público federal,  regido pela Lei nº 13.844, de 18 de junho de 2019,  

com sede na Esplanada dos Ministérios,  Bloco "D", Brasí lia/DF ;  

1.3 Objeto do Seguro: garantir a indenização ao Segur ado, no montante mínimo 

de R$ 668.152,00 (seiscentos e sessenta e oito mil e cento e cinquenta e 

dois reais) ,  no caso de a Tomadora descumprir quaisquer de suas 

obrigações decorrentes da Lei ou do EDITAL da CONCORRÊNCIA N.º  

[•]/2020, destinada à contratação de CONCESSÃO para exploração do 

TERMINAL PESQUEIRO PÚBLICO DE CABEDELO/PB (“TPP 

CABEDELO/PB”),  com vistas à revi talização, modernização, operação,

[...]

Superintendência de Seguros Privados – SUSEP, observando os termos dos 

atos normativos da SUSEP e as condições estabelecidas no EDITAL.  

1.5 Valor da Garant ia  da Proposta: a apólice de Seguro-Garantia da proposta 

deverá prever indenização em valor equivalente a  R$ 668.152,00 

(seiscentos e sessenta e oito mil e cento e cinquenta e dois reais) ,  

constante do item 10 do EDITAL, considerando o disposto  no art.  31, inc.  

III da Lei Federal n.º  8.666/93, sendo as LICITANTES, individuais ou em 

CONSÓRCIO.  

1.6 Prazo: a apólice de Seguro -Garantia da proposta deverá ter prazo mínimo